
KINGSTONE  
Maïs mixte précoce G1

LA VARIÉTÉ

LA PLANTE

www.caussadesemencespro.com

Besoins en unités  
chaleur, base 6° :

• Semis-floraison : 890° C
• Semis-récolte grain à 32% H2O : 1690-1710°C

Morphologie :
• Hauteur plante : moyenne 
• �Insertion épi : basse

Profil agronomique : 
• �Vigueur au départ : moyenne
• �Stay green : bon

Profil sanitaire : 
• �Verse végétative : tolérante
• �Charbon commun : assez tolérante  
• �Helminthosporiose : assez tolérante
• �Fusariose épi : assez tolérante
• �Fusariode tige : assez tolérante

Composantes de rendement : 

Type hybride :  
Simple

Type de grain :  
Denté vitreux

Inscription : 
France 2023

Indice FAO : 
• Grain : 260-280

LES PERFORMANCES

GRAIN

Rangs / épi
14-16

Grains / rang 
33-35

PMG 
340-360

PRO / Sec PRO / DessiccationPRO / Rendement

KINGSTONE est une variété grain précoce. Elle satisfera votre besoin 
d’hybride rustique à bon niveau de rendement avec comme atouts sa 
bonne tenue de tige et sa vitesse de déssiccation rapide.

LE CONSEIL PRO

Résultats inscription CTPS 

Variétés G1
précoce

toutes zones de culture

Variétés de référence

Variété en inscription

KINGSTONE 102,8

2023

26,9 8,7

10

28,3% 11,6

29,7
28,7
27,7
29,4
27,3
26,3
28,2

3,2
4,5
17,5
29,7
23,6
11,9

9

97,9
101,8

98
97,3
99,4
95,8
102,8

15

100 = 
107,6 q/ha

16

Moyenne
des essais

ADEVEY (R) (PT)

DKC3888 (R)

ES CREATIVE (R)

ES GALLERY

ES INVENTIVE (R)

SY CALO (PP)

VOLNEY (R)

Nombre
 d’essais

Rendement en % 
moyenne d’essais

Humidité du 
grain en % Verse récolte en %

Les renseignements fournis dans ce document ne sont donnés qu’à titre indicatif et peuvent varier en fonction des conditions agronomiques et climatiques, ainsi que des 
techniques culturales. La résistance aux maladies concerne les maladies ou souches actuellement connues en France - Juillet 2024. Source : R&D CSPro. 

Situations limitantes : 84 000 grains
Situations normales : 90 000 grains
Situations favorables : 94 000 grains

DENSITÉ DE SEMIS*

*densité calculée à partir des essais internes Europe tenant 
compte notamment du type de sol et des différents climats.


