



# KINGSTONE Maïs mixte précoce G1



PRO / Rendement

PRO / Sec

PRO / Dessiccation

## LA VARIÉTÉ

Type hybride : Simple

Type de grain : **Denté vitreux** 

Inscription: France 2023

Indice FAO:

• Grain : 260-280

Besoins en unités chaleur, base 6°:

• Semis-floraison : 890° C

• Semis-récolte grain à 32% H2O : 1690-1710°C

## **LA PLANTE**



#### Morphologie:

Hauteur plante : moyenne Insertion épi : basse



#### Profil agronomique:

• Vigueur au départ : moyenne

Stay green : bon



#### Profil sanitaire:

· Verse végétative : tolérante

Charbon commun : assez tolérante
Helminthosporiose : assez tolérante
Fusariose épi : assez tolérante

• Fusariode tige : assez tolérante



#### Composantes de rendement :



Rangs / épi **14-16** 



Grains / rang 33-35



PMG **340-360** 

## LES PERFORMANCES

#### Résultats inscription CTPS

Variétés G1 précoce toutes zones de culture	Rendement en % moyenne d'essais	Humidité du grain en %	Verse récolte en %
Variétés de référence		2023	
ADEVEY (R) (PT)	97,9	29,7	3,2
DKC3888 (R)	101,8	28,7	4,5
ES CREATIVE (R)	98	27,7	17,5
ES GALLERY	97,3	29,4	29,7
ES INVENTIVE (R)	99,4	27,3	23,6
SY CALO (PP)	95,8	26,3	11,9
VOLNEY (R)	102,8	28,2	9
Variété en inscription			
KINGSTONE	102,8	26,9	8,7
Moyenne des essais	100 = 107,6 q/ha	28,3%	11,6
Nombre d'essais	16	15	10

## **DENSITÉ DE SEMIS**\*

- Situations limitantes : 84 000 grainsSituations normales : 90 000 grains
- Situations favorables: 94 000 grains

\*densité calculée à partir des essais internes Europe tenant compte notamment du type de sol et des différents climats.

### **LE CONSEIL PRO**

KINGSTONE est une variété grain précoce. Elle satisfera votre besoin d'hybride rustique à bon niveau de rendement avec comme atouts sa bonne tenue de tige et sa vitesse de déssiccation rapide.



